
 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

CAP                 21053 

TEL.                0331526111 

C.F.                 00252280128 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO 

 

N. ___________________ REG. DETERMINE                    DATA ________________________ 

OGGETTO : EROGAZIONE CONTRIBUTI – ISTITUTO MARIA AUSILIATRICE E ACOF – SCUOLA MARIA MONTESSORI – IN 

ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2014/2015 

 

SETTORE N. 05: ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT 

Ufficio/Servizio: Istruzione 

CAPITOLO: 04021002  IMPEGNO:   DEL BILANCIO 2015/2017 in fase di  
                            Predisposizione 

 

Data 02/02/2015      Il Responsabile del Procedimento                  Firmato Dr.ssa Elisabetta Sartori   

           

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data __________     Il Responsabile del Settore                            Firmato Dr.ssa Roberta Ramella 

                                   
________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 

 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 

 

Castellanza, __________   
                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                      (Rag. Cristina Bagatti) 
 

 

Chirivi
Typewriter
123

Chirivi
Typewriter
13.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
02.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter
13.02.2015



SETTORE ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT 

LA  SOTTOSCRITTA, DR.SSA ROBERTA RAMELLA, RESPONSABILE DEL SETTORE  

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI – ISTITUTO MARIA AUSILIATRICE E ACOF – SCUOLA MARIA MONTESSORI – IN 
ATTUAZIONE DEL PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2014/2015 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 1  del 15.01.2015 con cui si approva il PEG provvisorio 

per l’esercizio 2015 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2015;   

VISTI: -  l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

            - l’art. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento                        

generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO l’art.163 del D. Lgs. 267/2000,comma 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.lgs 118/2011 introdotto dal 

D.lgs 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio; 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei 

tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102; 

VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestività dei pagamenti; 

DATO atto che il responsabile del Settore Istruzione/Cultura/Sport ha previsto in 60 gg.dal ricevimento delle 

fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 30/09/2014 con la quale è stato approvato il 

Piano di Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2014/2015; 

CONSIDERATO CHE al fine di sostenere la funzione pubblica svolta dalle scuole paritarie, gli importi dei 

contributi comunali a favore delle scuole paritarie vengono calcolati sulla base dei parametri individuati dal 

Decreto del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 46 del 30 gennaio 2013 a partire dal criterio 

prioritario della residenza degli alunni iscritti; 

DATO ATTO CHE il numero dei residenti frequentanti gli istituti privati cittadini è pari complessivamente a 

circa il 38% degli iscritti (circa 30% presso l’Istituto Maria Ausiliatrice  e circa 8% presso ACOF – scuola Maria 

Montessori); 

VALUTATO CHE l’importo totale dei contributi a favore delle scuole paritarie di Castellanza – Istituto Maria 

Ausiliatrice e ACOF – scuola Maria Montessori – è calcolato in modo proporzionale rispetto ai contributi 

riconosciuti all’Istituto Comprensivo per la realizzazione dei progetti presentati dai singoli plessi (€ 15.000,00) e 

sulla base della disponibilità di bilancio e della percentuale di residenti frequentanti gli Istituti paritari cittadini di 

cui sopra; 

RILEVATO CHE in riferimento a quanto sopra esposto, l’erogazione dei contributi sopra descritti comporta 

una spesa complessiva di € 5.000,00 da suddividere come segue: 

€ 4.000,00 a favore dell’Istituto Maria Ausiliatrice  

€ 1.000,00 a favore di ACOF – scuola Maria Montessori; 

 

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma 

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;  



ACCERTATA la disponibilità sul capitolo  04021002 del Bilancio 2015/2016/2017  in fase di predisposizione; 

 

DETERMINA 
 

1. di erogare a favore dell’Istituto Maria Ausiliatrice e di Acof – scuola Maria Montessori di Castellanza il 
contributo previsto dal Piano Diritto allo Studio a.s. 2014/2015; 
 

2. di approvare, come segue, l’impegno di spesa  complessiva  di € 5.000,00; 
 

€ 4.000,00 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'   

CAPITOLO 

MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREGATO 

CONTO       (V 

livello piano dei 

conti) 

CP/FPV 
2015 2016 2017 successivi 

04021002 04 02 1 04 U. 1.04.04.01.001  CP X       

 

CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITA IVA  IMPORTO 

ISTITUTO MARIA 

AUSILIATRICE  
2015  00597820125 

 

€ 4.000,00 

 

€ 1.000,00 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'   

CAPITOLO 

MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREGATO 

CONTO       (V 

livello piano dei 

conti) 

CP/FPV 
2015 2016 2017 successivi 

04021002 04 02 1 04 U. 1.04.04.01.001  CP X       

 

CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITA IVA  IMPORTO 

ACOF – SCUOLA 

MARIA 

MONTESSORI 

2015 90018970120 02392560120 € 1.000,00 

 

3. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, 

commi 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. 126/2014 relativo 

all’esercizio provvisorio; 

 

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del  

Settore Affari Generali 

 

 

 

 



 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           (dr.  M. Beatrice Colomba) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 

LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 

      al giorno    ________________________ 

              IL MESSO COMUNALE 

         _________________________ 

 

 

 

Chirivi
Typewriter
123

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
13.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
27.02.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
93

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
x

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
13.03.2015

Chirivi
Typewriter

Chirivi
Typewriter
F.TO GUIDO GRIMOLDI

Chirivi
Typewriter




